グループホーム桜森荘 2021 年度 第３回運営推進会議議事録

日 時  令和３年 11 月 26 日（金）19：30～

場 所  グループホーム桜森荘 コミュニティカフェ

出席者  K 様（入居者代表） Ｈ様(家族代表)  N 様(西丸尾自治会長)

     O 様（富士吉田市健康長寿課） 杉田（福祉事業部長）

     小林（施設長） 宮下（計画作成者）  の 7 名出席

     M 様（民生児童委員） は欠席

議題

（１）運営状況（概要）報告  ； 別添の通り

ア 入居者の現況について

各ユニット 2 名ずつ入退居があり、ふようユニットの平均年齢低くなる

イ 地域との交流状況の概要について

 コロナ禍の為外出の機会が少ない。紅葉ドライブは出来た。

ウ 外部評価について

 11 月予定であったが、12 月に延期。

 評価を受けた結果・内容についてはその後の運営推進会議で発表していく

    前回に指摘のあった “介助が必要な方の居室の所に目印” については、誰でも

わかるように居室扉の所のナースコールランプの下に “手” “車椅子”のマークを

付けた。新しい職員が入った時にも使えると、職員から意見があった。

（２）質疑応答

     面会について

ビニールカーテン越しの面会だが、本人の様子を職員が詳しく説明してくれ

ありがたい。よく見てもらっているのがわかる。

   （３）その他

     ・自治会長が新たに選任され、今月末で交代である。

次期会長には運営推進会議について話をしておいたとの事。

     ・家族会を開催したいと考えている。（コロナの状況にもよる）

     ・ホームページの中、ブログの他に生活の様子も載せた。

   次回開催予定日   令和 4 年 1 月中旬以降 時間は検討。